資 料 提 供
令和６年４月１８日

茨城県政策企画部県北振興局

常陽銀行の寄贈サービス付私募債を活用した寄附の贈呈式について

この度、下記３者及び常陽銀行から、本県の実施する県北ニューツーリズム推進事業に

対し、常陽銀行の寄贈サービス付私募債を活用した寄附の申し出がありました。
 つきましては、下記のとおり寄附の贈呈式を開催いたしますので、ご案内いたします。

記

１ 日 時 令和６年４月 22 日（月）１０：００～１０：３０（３０分程度）
２ 場 所 茨城県庁 11 階 1106 会議室
３ 出席者 助川電気工業株式会社（寄附者①）
       代表取締役         高橋 光俊（たかはし みつとし）様

有限会社沼田クリーンサービス（寄付者②）

 代表取締役         沼田 元良（ぬまた もとよし）様
大一機材工業株式会社（寄付者③）

 代表取締役         橋本 智文（はしもと ともふみ）様
常陽銀行（寄贈サービスの提供者）
日立支店支店長       三輪 護（みわ まもる）様
友部支店支店長       大友 光広（おおとも みつひろ）様

       茨城県政策企画部長      北村 孔敬（きたむら よしゆき）

４ 内 容 県北ニューツーリズム推進事業に対する９０万円相当の寄附物品(※)贈呈
      （１）寄附物品（目録）贈呈
      （２）感謝状贈呈
      （３）写真撮影
       ※トレイルマップ及びクリアボトル

５ 寄贈サービス付私募債「社会貢献応援債」の概要

常陽銀行が私募債発行企業から受け取る発行金額の一部（0.2%相当）を学校や地

方公共団体に寄付・寄贈するサービスがついた私募債

問合先
 茨城県政策企画部県北振興局 振興 G 柬理、國廣、久保田
 TEL：029-301-2715